NP:00037567

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 197/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Louvor à Igreja Família da Fé Church de
Hortolândia

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Congratulação, nos seguintes
termos:

Sob a direção do Pastor Ricardo Santana (Pr. Rick), a “Igreja Família da Fé Church de Hortolândia”, além do
trabalho de evangelização, realiza trabalho de atendimento gratuito à comunidade local, doando mensalmente grande
quantidade de alimentos.

A igreja, que completa 3 anos anos em Hortolândia, está instalada na Rua dos Estudantes, 509, Jd Campos
Verdes, e conta, atualmente, com 250 membros.

Mensalmente o Pastor Rick organiza um jantar gratuito para casais, como forma de fortalecer os laços do sagrado
casamento.

A comunidade da Igreja Família da Fé está estabelecida na cidade de Campinas-SP desde Abril de 2012, e é
formada por 3 mil membros, pessoas que compõe uma “grande família cristã composta por pessoas que reconhecem
a Jesus Cristo como seu Senhor e Salvador” e que tem se “esforçado continuamente para desenvolver e preservar
algumas características que consideramos fundamentais em uma igreja bíblica, sadia e acolhedora”.

Em tempos de tantas tentativas de destruição da família, a “Igreja Família da Fé Church” mantém a família como
centro de suas atividades, dando a ela a devida e merecida importância estando “Engajada no fortalecimento das
famílias cristãs, para que desempenhem seu papel de principal núcleo de formação espiritual.”

Fonte: https://www.familiadafe.org/a-igreja.html

Por estas razões, propõe-se a presente MOÇÃO DE LOUVOR à “Igreja Família da Fé Church de
Hortolândia”, pelos 3 anos em Hortolândia e pelos relevantes serviços prestados à comunidade, requerendo que,
aprovada a presente Moção, seja encaminhada a igreja homenageada e também à imprensa da região.

Sala das Sessões 29 de agosto de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br